2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04 декабря 2015 г.
	№ 616-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 28.04.2007 № 148  и постановление Правительства Ульяновской области от 02.05.2007 № 151
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 28.04.2007    № 148 «Об утверждении Положения о порядке формирования        и ведения реестра розничных рынков на территории Ульяновской области» следующие изменения:
1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в Положении о порядке формирования и ведения реестра розничных рынков на территории Ульяновской области:

а) в пункте 4 слова «Министерством сельского хозяйства Ульяновской области» заменить словами  «Министерством сельского, лесного  хозяйства       и природных ресурсов  Ульяновской области»;

б) в абзаце первом пункта 5 слова «Министерство сельского хозяйства Ульяновской области» заменить словами «Министерство сельского, лесного  хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;

в) в абзаце первом пункта 6  слова «Министерство сельского хозяйства Ульяновской области» заменить словами «Министерство сельского, лесного  хозяйства  и природных ресурсов Ульяновской области»;

г) в абзаце первом пункта 7 слова «Министерство сельского хозяйства Ульяновской области» заменить словами «Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»;
д) в пункте 9  слова «Министерства сельского хозяйства Ульяновской
области» заменить словами «Министерства сельского, лесного хозяйства
и природных ресурсов Ульяновской области».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области               от 02.05.2007 № 151 «Об утверждении Положения о порядке заключения
договоров о предоставлении торговых мест на розничных рынках Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 2  признать утратившим силу;
2) в Положении о порядке заключения договоров о предоставлении
торговых мест на розничных рынках Ульяновской области:
а) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Торговые места предоставляются юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, зарегистрированным в установленном
законодательством Российской Федерации порядке, и гражданам (в том числе гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких
хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством) по договорам
о предоставлении торговых мест на срок, не превышающий срока действия
разрешений.»;
б) абзац четвёртый  подпункта 1 пункта 2.1 раздела 2 изложить
в следующей редакции:
«фамилия, имя и (в случае, если имеется) отчество гражданина, место его жительства, данные документа, удостоверяющего его личность, сведения          о гражданстве, реквизиты документа, подтверждающего ведение гражданином – главой крестьянского (фермерского) хозяйства, членом такого хозяйства,
ведение гражданином личного подсобного хозяйства или занятие садоводством, огородничеством, животноводством,  −  для граждан;»;
в) в разделе 5:
абзац третий пункта 5.1  изложить в следующей редакции:
«по устному соглашению с гражданином (в том числе гражданином – главой крестьянского (фермерского) хозяйства, членом такого хозяйства,  гражданином, ведущим личное  подсобное  хозяйство  или занимающимся
садоводством, огородничеством, животноводством), на срок, не превышающий трёх календарных дней, при этом выдаётся чек об оплате торгового места
 с указанием его номера.»;
пункт 5.2 изложить в следующей редакции:
«5.2. Торговое место на сельскохозяйственном рынке может быть
предоставлено  на основании коллективного обращения граждан (в том числе граждан – глав крестьянских (фермерских) хозяйств, членов таких хозяйств, граждан, ведущих личные подсобные хозяйства или занимающихся
садоводством, огородничеством, животноводством), а также юридических лиц. Коллективное обращение подаётся от имени не более чем десяти лиц, и в нём указываются сведения, предусмотренные пунктом 2.1 настоящего Положения, о каждом лице, включённом в коллективное обращение.»;
подпункт 2 пункта 5.3 изложить в следующей редакции:
«2) гражданам (в том числе гражданам – главам крестьянских
(фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством,
животноводством) на срок, не превышающий трёх календарных дней.»;

г) в разделе 6:

наименование изложить в следующей редакции:
«6. Особенности предоставления торговых мест на универсальном рынке для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств,
членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством»;

пункт 6.1 изложить в следующей редакции:
«6.1. Органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области определяют количество торговых мест на универсальных рынках для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданам – главам крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или
занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством.»;
абзац первый пункта 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2. Торговое место на универсальном рынке предоставляется
управляющей  рынком компанией для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции гражданам – главам крестьянских
(фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам, ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством, огородничеством,
животноводством:».
Губернатор – Председатель

Правительства области                                                                           С.И.Морозов

2311яч3